

## PARAMASA DHE PARALLOGARIA

I./ ASFALTIMI I RRUGËS " PAJAZIT ISLAMI " - NË FK

Gjatësi : 480 m', b =4,0 m'

Nr.	PËRSHKRIMI I POZICIONIT	Njësia	Sasia	çmimi /njësi	shuma €
<b>A PUNËT PARAPRAKE</b>					
1	Inçizimi gjeodezik, përgaditja e dokumentacionit teknik për realizimin e projektit të asfaltimit të rrugës për fshatin Batusë.	m'	480	0.1	48
2	Pastrimi i terrenit nga objektet egzistuese dhe largimi i materialit nga trasa.	paushall	1	20	20
<b>Gjithësejt :</b>					<b>68</b>

<b>B. PUNËT E DHEUT</b>					
1	I njerja dhe largimi i asfaltit të vjetër në gjerësi prej 5m' , ngarkimi dhe transporti deri në deponi të cilën e cakton organi mbikqyrës në largësi deri 5 km.	m <sup>3</sup>	1920	0.8	1536
2	Rrafshimi dhe nivelizimi i nënbasës me makinë me saktësi deri 3 cm, ngjeshja me cilindër vibrues dhe kompaktësimi i nënbasës, Ms= 300 kg/cm <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2400	0.2	480
3	Furnizimi i materialit, transporti dhe punimi i shtresës së tamponit me material guror me granulacion 0-31,5 mm, me trashësi d= 15 cm dhe kompaktësim Ms= 800 kg/cm <sup>2</sup> . Në llogari të përfshihet edhe shqyrtimi gjeo mekanik .	m <sup>3</sup>	360	6	2160
4	Punimi i bankinave nga materiali rrethor, guror, rrafshimi i bankinave, ngjeshja e nënbasës, prurja e materialit rrethor-guror, shpërndarja dhe ngjeshja me trashësi prej 12 cm. dimenzioni të jet një meter anash.	m <sup>2</sup>	480	0.5	240
<b>Gjithësejt :</b>					<b>4416</b>

<b>C SHTRESA QARKULLUESE</b>					
1	Punimi i shtresës së asfalt-betonit (AB16), furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja me trashësi prej t=7cm, në gjendje të ngjeshur.	m <sup>2</sup>	1920	6.8	13056
3	Sperkatje paraprake me emulzion 0.5 l/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1920	0.1	192
4	Furnizimi dhe realizimi i vijave ndarëse të shiritave të qarkullimit (b= 12 cm) tipi A1 (3+3+3 m.), gjatësia e përgjithshme ( në mes dhe dy anash).	m'	1,440	1.00	1440
5	Furnizimi dhe realizimi i vijës plotë të shiritave të qarkullimit (b= 12 cm) para udhekryqit - të hekurudha ≈ 10 m' .	m'	30.00	1.00	30
6	Furnizimi dhe realizimi i vijës ndalëse (stop) gjersia 0.5 m. dhe vendkalimet të shënuar për këmbësorë , dhe shigjetave në toke (0.4 + 0.4) b=4.0m. Në llogari është përfshirë sasia me copë që dmth. një copë është komplet vijat e kalimit për këmbësorë. ( shiritat për kalim të këmbësorëve të jet të hekurudha dhe të vorrezat).	copë	2.00	25.00	50
7	Ngritja e pusëve në nivel të rrugës vendosja e kapakëve metalik, komplet me detale të nevojshme për funksionim të rregullt.	copë	12	75	900
<b>Gjithësejt :</b>					<b>15,668.00</b>

### RIKAPITULLIMI

A	PUNËT PARAPRAKE				68
B	PUNËT E DHEUT				4416
C	SHTRESA QARKULLUESE				15,668.00

€ TOTAL: **20,152.00**

